令和２年６月１日

小学校長 様

国語科担当者 様

                                                 岡山県小学校教育研究会

                                                  国語部会会長 岩藤一成

「夏の研修会」「夏期特別国語講座」開催中止のお知らせ

 向暑の候，皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，このたびの新型

コロナウイルスの感染拡大により，罹患された皆様と生活に影響を受けられている皆様

に，心よりお見舞いを申し上げます。

 さて，夏季休業中に予定しておりました「第４６回国語教育夏の研修会【８／４（火）】」

と「第６０回夏期特別国語講座【８／１７（月）】」につきましては，新型コロナウイ

ルス（COVID-19）の感染拡大や感染予防対策等の状況を鑑み，中止することといたし

ました。

 なお，「夏期特別国語講座」で発表予定だった各分科会レポート，基調提案，各支会

からの実践レポートにつきましては，各校に CD-R（データ）を配布して，発表に代え

させていただきます。

二つの会の開催に向けてご尽力ご協力いただいた皆様，ご参加を検討いただいていた

方々には，ご迷惑をおかけすることとなり大変申し訳ございません。何卒ご理解のほど

よろしくお願い申し上げます。

皆様も，時節柄どうぞご自愛ください。

（担 当）

   岡山市立芳田小学校  上田 征宏

    ℡  ０８６－２４１－６９００